Тел.: 8 800 500-30-72
E-mail: info@uchi.ru

Директор департамента регионального
развития образовательной платформы Учи.ру С.А. Веременко

№ от 15.12.21

О всероссийской олимпиаде Учи.ру и

VK по программированию для

учеников 1-9 классов

Начальнику управления образования
Березовского городского округа

Н.В. Ивановой

Уважаемая Наталья Владимировна!

        В период с 30 ноября по 20 декабря 2021 года на образовательной платформе

Учи.ру проходит основной тур бесплатной всероссийской олимпиады Учи.ру и VK

по программированию для учеников 1–9 классов (далее — Олимпиада). Сайт

Олимпиады —  http://prog.uchi.ru.

        Олимпиада проводится в рамках совместной инициативы образовательной

платформы Учи.ру и российской технологической корпорации VK и направлена на

расширение знаний о разработке игр среди аудитории школьников. Олимпиада

входит в Перечень олимпиад и иных интеллектуальных конкурсов <…> на 2021/22

учебный год, утвержденных Приказом Минпросвещения России от 31.08.2021 №

616.

        Уважаемая Наталья Владимировна, направляем статистику по количеству

участников Олимпиады и в целях профессионального ориентирования учеников и

популяризации цифровых профессий просим Вас рекомендовать образовательным

организациям Березовского муниципального района принять участие в Олимпиаде

в срок до 20 декабря 2021 года.

        Справочно: на платформе Учи.ру реализован сервис «Кабинет региона и

муниципалитета», который позволяет в режиме реального времени получить

доступ к статистике по количеству участников онлайн-олимпиад на платформе

Учи.ру (https://upr.uchi.ru, логин – березовский; пароль – 42978).

                Приложение: 1. Статистика участия во всероссийской олимпиаде

Учи.ру и VK по программированию 1-9 классов - 1 экз., 1

стр.

2. Инструкция по участию во всероссийской олимпиаде

Учи.ру и VK по программированию - 1 экз., 3 стр.

Старинчиков Антон Александрович,

+79259302956

mailto:info@uchi.ru